
Smlouva
a poskytování právních služeb

1. Bohumínská městská nemocnice, a.s.
se sídlem Bohumín, Starý Bohumín, Slezská 207, PSC 735 81
IC: 26834022
DIČ: CZ26834022
zast. Igorem Bruzlem, předsedou představenstva a MUDr Svatoplukem Němečkem,
MBA, členem představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě v oddíle B, vložka 2788

dále jen “mandant“

a

2. Mgr. Petr Šimek, advokát
se sídlem Bohumín, Nový Bohumín, Studentská 1225, PSC 735 81
zapsaný v seznamu advokátů CAK Praha (12036)
IC: 71468137
DIČ: CZ8007165188
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 107-7061430217/0100

dále jen “advokát“

uzavírají tuto smlouvu o poskytování právních služeb (mandant a advokát dále též
označováni společně jako “smluvní strany“ nebo “strany této smlouvy‘).

Článek 1 - Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se advokát zavazuje poskytovat mandantovi právní služby
výhradně a toliko dle českého práva a způsobem upraveným zákonem o advokacii ve
věcech občanskoprávních, obchodněprávních, pracovněprávních, trestněprávních, v
oblasti práva správního a v záležitostech s tim souvisejících.

2. Právní služby dle odst. 1. tohoto článku zahrnují zejména udělování právních porad a
konzultací, připravování právních rozborů, sepisování písemných podání a smluv, revize
podkladů mandanta a jeho právních dokumentů dle jeho potřeb a požadavků, jednání s
protistranami i v rámci mimosoudního vyřizováni věcí a další formy právních služeb.

3. Na základě a dle samostatné dohody s mandantem bude advokát zastupovat mandanta
před soudy všech stupňů či před orgány státní a komunální správy. Advokát je oprávněn
odmítnout převzetí zastupováni, zejména s ohledem na jeho aktuální časové či kapacitni
možnosti, dále pokud mandantem poskytované podklady a informace neumožňují řádné
vedení sporu či nedojde-li k dohodě o způsobu vedeni sporu, zejména odmítne-Ii
mandant advokátem doporučovaný postup, včetně návrhu na mimosoudní vyřízeni věci
či narovnání a dále v případech stanovených zákonem o advokacii.

4. Předmětem poskytování právních služeb podle této smlouvy není: poskytování právních
služeb podle jiného než českého práva a zastupování před jinými než českými soudy a
obdobnými orgány a rovněž vyhledávání publikovaných oznámení o vyhlášení úpadku
(konkursu) a dále publikace všech ostatních oznámeni v průběhu insolvenčního řízení
(svolání schůzí věřitelů, svoláni věřitelského výboru, svolání přezkumného jednání, etc.),
a to ani u případů, které byly případně advokátem převzaty k podání běžné žaloby.

I



Mandant se zavazuje učinit taková opatřeni ve své činnosti, aby tato oznámeni ohledně
svých dlužníku pravidelně sám monitoroval v insolvenčnim rejstříku v aplikaci
wwwiustice.cz (či jiné obdobné aplikaci) a jde-li o případy převzaté advokátem k
soudnímu vymáhání, aby bez zbytečného odkladu o insolvenčním řízení informoval
advokáta a tak zabránil marnému uplynutí lhut.

5. Advokát se zavazuje poskytovat právní služby pro mandanta zejména přímo ve svém
sídle a konzultovat věci spadající do předmětu této smlouvy přímo s mandantem
případně i s jeho pověřenými zaměstnanci, a to vždy na základě žádosti mandanta dle
jeho aktuálnich potřeb. Agenda mandanta bude vyřizována v kanceláři advokáta za
pomoci jeho zaměstnancu a na jeho kancelářské technice, případně v sídle mandanta na
jeho kancelářské technice, a to dle aktuálních konkrétních okolností a dohody mezi
advokátem a mandantem (v takovém případě umožní mandant advokátovi vykonávat
práci ve svých prostorách s tím, že nepujde O žádnou formu nájmu či podnájmu).

Článek 2 - Odměna za právní služby a úhrada nákladů

1. Mandant se na základě vzájemné dohody s advokátem a v souladu s vyhl. č. 177/1996
Sb., advokátní tarif, zavazuje platit advokátovi za poskytované právní služby dle článku 1
odst. 1., 2. této smlouvy smluvní odměnu v paušální výši 18.000,00 Kč měsíčně + DPH,
a to zpravidla bezhotovostně na účet advokáta uvedený v záhlaví této smlouvy, vždy ke
každému 20. dni v kalendářním měsíci počínaje měsícem červnem 2018. Advokát bude
na tuto odměnu vystavovat měsíční faktury, které budou splatné k 20. dni v kalendářním
měsíci na ten, který měsíc.

2. Mandant se na základě vzájemné dohody s advokátem a v souladu s vyhl. č. 177/1 996
Sb., advokátní tarif, zavazuje platit advokátovi za poskytované právní služby dle článku 1
odst. 3. této smlouvy, tedy zastupování mandanta před soudy všech stupňu či před
orgány státní a komunální správy, mimosmluvní odměnu ve výši podle ust. 5 6 a násl.
vyhl. č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, a to za každý jednotlivý úkon právní služby
vykonaný ze strany advokáta. Odměna advokáta za jeden úkon právní služby v těchto
případech bude vždy činit částku minimálně ve výši 2.500,00 Kč + DPH a maximálně ve
výši 5.000,00 Kč + DPH.

3. Mandant se zavazuje platit advokátovi cestovní náklady v dohodnuté ceně ve výši 5,00
Kč/l km vynaložené v souvislosti s jeho jízdami při poskytování právních služeb dle této
smlouvy konanými ze sídla advokátní kanceláře, s výjimkou jízd konaných na území
města Bohumín včetně městských částí.

4. Náklady na soudní a správní poplatky, výpisy z obchodních a živnostenských rejstříku, z
katastru nemovitostí a.j. ponese mandant, v případě jejich úhrady advokátem provede
mandant refundaci advokátovi na základě předložených dokladu.

5. Přiznané a zaplacené náklady řízení, s výjimkou soudních poplatku zaplacených
mandantem, jsou v plné výši příjmem advokáta. V případě jejich zaplaceni mandantovi
provede mandant převod na účet advokáta. Dojde-li k jejich přiznáni a vymožení,
mandantovi bude vrácena částka jím skutečně zaplacená dle článku 2 odst. 2. této
smlouvy, maximálně však do výše vymožené náhrady nákladu řízení, zbytek bude
přijmem advokáta (tzv. přísudek).

6. Při jízdách mimo sídla advokáta v souvislosti s právními službami pro mandanta dle této
smlouvy bude advokát účtovat mandantovi náhradu za promeškaný čas, a to ve výši
100,00 Kč za každou započatou pulhodinu jízdy v souladu s vyhl. č. 177/1996 Sb.,
advokátní tarif.

Článek 3 - Způsob spolupráce a zastupování

1. Pro zastupování mandanta je advokát zplnomocněn v běžných případech touto
smlouvou, pro zastoupení před soudními a jinými státními orgány, případně kjednáním s

2



protistranami, vystaví mandant advokátovi potřebné plné moci.
2. Mandant bere na vědomí, že v době dovolené advokáta, případně jeho pracovní

neschopnosti a při delší časové kolizi v souvislosti s povinnou účasti advokáta u
soudních jednáni, jej při vyřizování agendy zastoupí advokátka Mgr. Jana Šimková, která
je s advokátem ve sdružení, příp. jiný dlouhodobě spolupracující advokát na základě
substituční plné moci‘

Článek 4 - Doba trvání smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o poskytováni právních služeb je uzavřena dnem
jejího podpisu na dobu určitou s účinností od 1.6.2018 do 30.9.2018‘

2. Smlouva o poskytováni právních služeb končí:
a) dohodou smluvních stran kdykoli, s tím, že v případě skončeni smlouvy v průběhu

kalendářního měsíce náleží advokátovi sjednaná paušální odměna za daný měsíc v plné
výši,

b) uplynutím dohodnuté doby dle odst. 1. tohoto článku.

Článek 5 - Závěrečná ustanovení

1. V dalších záležitostech výslovně touto smlouvou neupravených platí ustanovení
občanského zákoníku, zákona o advokacii a vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách
advokátů a náhradách advokátu za poskytování právních služeb (advokátní tarif) v platném
zněni.

2. Tato smlouva muže být měněna a doplňována Jen písemně, formou písemných dodatku
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že veškerá Jejich případná dřívější ujednáni ohledně
předmětu této smlouvy, učiněná v jakékoli formě, podpisem této smlouvy pozbývají
platnosti a účinnosti.

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1
vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že smlouva je v
souladu s jejich pravou a svobodou vuli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzuji níže
uvedené podpisy oprávněných osob smluvních stran.

V Bohumíně dne 91.5 ÜY~ V Bohumíně dne $7 5.Wtf

Bohumínská městská nemocnice, a.s. Mgr. Petr Šimek, advokát

~J Advokálnj kancelář Šimek a Šimková

Mgr. P~k4IM!r)dVQk6~

go ru I Mgr. Petr Šimek
pře eda př s avenstva

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník


